[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04 июня 2012 года
	№ 26
	х. Грушевка

	О внесении изменений в постановление администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30 апреля 2009 года
 № 22

В соответствии со статьями 2,5, 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального закона от 03.12.2011 № 383-ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30 апреля 2009 года № 22 «Об утверждении Административного Регламента по выдаче справок Администрацией Грушево-Дубовского сельского поселения», изложив раздел 11  в следующей редакции:
1.1. «11. Порядок обжалования действий (бездействий) и решений, осуществляемых (принимаемых)  в ходе исполнения муниципальной услуги.

«11.1. Жалоба, поступившая в Администрацию Грушево-Дубовского сельского поселения, орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
11.2. Обращение (жалоба) подается в письменной форме и направляется по почте  или передается лично.

11.3. При обращении в письменной форме заказчик в обязательном порядке указывает фамилию, имя, отчество  соответствующего муниципального работника, чьи действия (бездействия) и решения обжалуются, а также свои фамилию, имя, отчество, почтовый адрес и (или) адрес электронной почты, по которому должен быть направлен ответ о принятых мерах, излагает суть жалобы, ставит личную подпись и дату.

11.4. В случае необходимости в подтверждение своих доводов заказчик прилагает к письменному обращению документы и материалы либо их копии.

11.5. Действия (бездействие) и решения ответственного муниципального работника, осуществляемые (принимаемые) в ходе исполнения муниципальной услуги, могут быть обжалованы главе  поселения.
         11.6. По результатам рассмотрения жалобы Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения,   принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных лицом, ответственным за  предоставление услуги, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах.
2) отказывает в удовлетворении жалобы.

11.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения,   заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

11.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб  незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.
11.9. Гражданин вправе обжаловать действия (бездействие) и решения должностных лиц администрации поселения, решения, осуществляемые (принимаемые) в ходе исполнения муниципальной услуги, в судебном порядке.

2.
Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста первой категории Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения Е.И.Золотову.
Глава Грушево-Дубовского
сельского  поселения                                                                         С.Л.Сягайло
Верно:
Специалист первой категории                                                               Е.И.Золотова

PAGE
2